
Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

от 13.03.2023 № 06-01-03/8 

 

О внесении изменений в приказ министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 22 

сентября 2022 г.№ 06-01-03/52 

 

В соответствии со статьями 82, 41 – 43, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, частью 3 статьи 21 Закона Нижегородской области от 23 

декабря 2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между 

органами местного самоуправления муниципальных образований 

Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской 

области», пунктом 3.1.10 Положения о министерстве градостроительной 

деятельности и развития агломераций Нижегородской области, утвержденного 

постановлением Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г.              

№ 308, в целях устранения технической ошибки  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое изменение в документацию по внесению 

изменений в документацию по планировке территории, расположенной в 

границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М.Покровской, Ильинской, 

переулка Плотничного и улицы Почаинской в Нижегородском районе города 

Нижнего Новгорода, утвержденную приказом министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 22 сентября 

2022 г. № 06-01-03/52. 



2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области: 

2.1. В течение четырех дней со дня принятия настоящего приказа направить 

утвержденное изменение главе города Нижнего Новгорода для опубликования в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации, и размещения на официальном 

сайте города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. В течение десяти рабочих дней со дня утверждения обеспечить 

размещение документации по внесению изменений в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 

Нижегородской области. 

2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Министр                                                                                                     М.В. Ракова 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 



приказом министерства 

градостроительной деятельности 

и развития агломераций 

Нижегородской области 

от 13 марта 2023 г. № 06-01-03/8 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ 

в документацию по внесению изменений в документацию по планировке 

территории, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц 

Грузинской, М.Покровской, Ильинской, переулка Плотничного и улицы 

Почаинской в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода, 

утвержденную приказом министерства градостроительной деятельности и 

развития агломераций Нижегородской области от 22 сентября 2022 г. № 06-

01-03/52 

 

Таблицу «Сведения о земельных участках, образуемых из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, в границах зоны 

планируемого размещения линейного объекта (постоянный отвод)» раздела VI 

изложить в следующей редакции: « 

Условный номер 

образуемого 

земельного участка 

Площадь 
образуемого 

земельного 

участка, 

кв.м 

Вид разрешенного 

использования 

образуемого 

земельного участка  

Категория земель  
Адрес (описание 

местоположения) 

52:18:0000000:ЗУ1 6 368 
Улично-дорожная 

сеть (12.0.1) 

Земли населенных 

пунктов 

Нижегородская 

область, г.о.г. Нижний 

Новгород 

52:18:0000000:ЗУ2 3567 
Улично-дорожная 

сеть (12.0.1) 

Земли населенных 

пунктов 

Нижегородская 

область, г.о.г. Нижний 

Новгород 

52:18:0000000:ЗУ3 2 949 
Улично-дорожная 

сеть (12.0.1) 

Земли населенных 

пунктов 

Нижегородская 

область, г.о.г. Нижний 

Новгород 

52:18:0000000:ЗУ7 895,50 
Улично-дорожная 

сеть (12.0.1) 

Земли населенных 

пунктов 

Нижегородская 

область, г.о.г. Нижний 

Новгород 

». 

________________________ 

 

 


